Quando quidem, Viri Clarissimi et nobis plena fiducia Fautores observandissimi, nostram
Dominam Magnificam, quondam Spectabilis ac Magnifici Domini Francisci de Nádasd etc.
felicissimae recordationis Viduam relictam, Seniorum in Ecclesia Christi primariorum
adhortationes ac petitiones eo adegerint et flexerint (videntes in dies in hac Patria nostra, ter
quaterque misera numerum decrescere virorum doctorum), ut haec quoque eam, quam piae
memoriae praefatus Comes Franciscus ex sua liberalissima munificentia erga studiosos
generosae indolis quotannis fere solitus erat facere, declaret benevolentiam, quorum
Dominorum Seniorum petitionibus et frequentissimis adhortationibus admissis, Domina
Magnifica nos Iuvenes duos promovere, divino quodam Spiritus sancti ductu percita, curavit
biennium, quod iter nunc adgredimur.

Hujus vero itineris molestam longitudinem cum sciamus, nos absque sumptibus non posse
continuare, eam ob causam animus erat noster, ut ad Excellentissimas Vestras Dominationes
literas nostras supplicatorias porrigeremus, scientes et audientes Excellentissimarum Domina-
tionum Vestrarum non solum erga tales bonae intentionis Studiosos, qui in aedificationem et
emolumentum Ecclesiae studia sua adsequi contendunt, verum etiam ergo quosvis miseros et
plane omni spe destitutos semper propensam fuisse et esse liberalitatem, nos quoque ea
fiducia tanquam ad sacram Anchoram confugimus ad Excellentissimas Dominationes Vestras,
totumque ordinem Senatorium, ut erga tales bonae intentionis Studiosos, prouti et nos sumus,
suam ex bonis adeo ubertim concessis liberalitatem etiam declararent.

Nam illud beneficium Dominae nostrae Magnificae non hic, verum in loco studiorum nobis
exhibetur, nos vero sumptibus destituti, cogimur ipsa necessitate urgente talium Excellentissi-
morum virorum implorare opem et ita postea iter nobis satis longum absolvere. Quod pium
auxilium Excell. Dominationum Vestrarum, nos salvi et incolumes e loco studiorum uberrimo
cum fructu redeuntes, sedula animi memoria refricemus. Bene namque noverint Excell.
Dominationes Vestrae, quid Deus talibus tribuat et promittet, qui membra Ecclesiae
liberalitate veluti muro aeneo fulciunt. Nos quoad vita nostra salva et superstes permanserit,
ad Deum opt. maximum indesinentes fundemus praeces, ut Excell. Dominationes Vestras in
hac lachrymosa mundi senescentis valle bonis omnibus affluenter provideat vitaque longaeva
benedicat.

Valere Excell. Dominationes Vestras salvas et incolumes ad annos quam plurimos felicissime
exoptantes et relationem exspectantes.
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Ab extus: Ad Excell. Prudentes et Circumspectas Dominationes Vestras Supplicatio humilli-
ma.

Alumni Spectabilis ac Magnificae Dominae

Comitissae Elisabethae de Báthor

Bartholomaeus Kis et
Stephanus Lethenienus m. p.

Gamauf gyűjteményéből II. k. 2. r. B. 835. 1.

11. Hutter Lénárd wittenbergi tanár levele Báthory Erzsébet alumnusainak,
Kis Bertalannak és Lethenyei Istvánnak ügyében. Wittenberg 1609. nov. 30.

Reverendis Clariss. Excellmisque viris ac Dominis D. Stephano Klaszekovicsio, Dno Michaeli
Zvonarits, D. Gregorio Pythiraeo, D. Danieli Rasskevi, D. Basilio Kűszöghi etc. Ecclesiae Dei
in Ungaria Ministris fidelissimis, amicis et fautoribus meis plurimum colendis.

Salutem et incolumitatem animi et corporis toto pectore precor, Reverendi, Clar. Excell. viri,
Domini plurimum honorandi. Gratulor cum primis Ecclesiae vestrae de ea pace atque
felicitate, quae mirandis plane sed felicibus auspiciis ei obtigit tum ex electione Serenissimi
Regis Matthiae, tum vero ex pia illa cura atque sollicitudine, quam pro salute Ecclesiae et
purioris religionis gerit Magnif. Domina Comitissa Elisabetha Báthori, Spect. ac Magn. Dni,
Dni Francisci de Nádasd Comitis etc. relicta vidua. Faxit Deus clementissimus, ut haec
fortuna vobis sit perpetua, neque vel ex Jesuvitarum insidiis, vel Calvinianorum technis ac
fraudibus ullum damnum Ecclae vestrae inferatur.

Ceterum quoad duos illos Studiosos, Bartholomaeum Kis et Stephanum Lethenyei, quos
Collegio nostro Theologico de nota optima commendastis, ego Senior et Decanus Collegii re
communicata et deliberata cum Collegis, curam atque inspectionem ipsorum in me suscepi et
sine ulla interposita mora de habitatione et mensa commoda ipsis prospexi; simul etiam
certum suggessi consilium, qua via in studiis rite continuandis progredi debeant; quique
potissimum libri ipsis usui esse possint. Patebit etiam ipsis deinceps semper liberrimus
accessus, ita ut quando et quoties voluerint, mea institutione et consilio uti possint. Cum
primis autem operam dabo, ut a consortio Calvinistico Sympatriotarum studiose sibi caveant.
Spero etiam ipsos deinceps, uti hactenus, meis consiliis atque monitis, locum haud gravate
relicturos. Quod si fecerint, nullum est dubium, quin et tempus et sumtus rectissime sint
locaturi. Hic ergo non est, viri Rev. et Clariss. ut de mea in ipsos benevolentia vel tantillum
dubitetis.

Ceterum conqueruntur ipsi de stipendii tenuitate, quae vix ad comparandas res necessarias
sufficere videatur: ac proinde mea, hac in parte, intercessione apud Rev. Vestras Dignitates uti
voluerunt, qua efficerem, quod eae apud Magnif. Dominam Comitistam auctionem stipendii
impetrarent et obtinerent. Ego sane hoc, quidquid est officii, ipsis denegare nec volui, nec
potui; praesertim cum tanta sit iam apud nos annonae caritas, ut omnia vendantur carissimo
pretio. Proinde a Vestris Rev. Dignitatibus reverenter peto, ut curam aliquam haud gravate
suscipere velint, quo si fieri queat, a praedicta Magnif. Domina Comitissa auctio stipendii
ipsis impetrari queat.
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Tandem ab iisdem reverenter contendo, ut Magnif. Dominae Comitissae meum studium,
operam ac industriam in iuvandis et informandis duobus hisce stipendariis quam
diligentissime commendare haud graventur. Sic Vestris quoque Rev. Dignitatibus, grati animi
loco, mea vicissim constabunt studia atque officia, quovis loco ac tempore paratissima.